
 

  

NEPAL - BHUTAN
Odwiedź buddyjskie i hinduistyczne świątynie, zobacz skute lodem himalajskie szczyty, poznaj kulturę tego wyjątkowego miejsca. Nepal i Bhutan - kraje

zachwycające naturalnym pięknem przyrody oraz niebywałą gościnnością miejscowej ludności, która pomimo ciężkich warunków bytowych nie ulega pogoni
za pieniądzem i nowoczesnością. Nie bez przyczyny w Bhutanie oficjalnym miernikiem jakości życia jest zadowolenie jego mieszkańców, nie zaś wskaźnik

PKB.

    Do uzgodnienia    5875 PLN + 3255 USD★

   Minimalna liczba osób: 10
 Dopłata do pokoju 1-osobowego: 575 USD

    Do uzgodnienia    5995 PLN + 3285 USD★

   Minimalna liczba osób: 10
 Dopłata do pokoju 1-osobowego: 575 USD

Ceny zawierają: Ceny nie zawierają:
przelot Warszawa – Katmandu – Warszawa via miasto arabskie w klasie
ekonomicznej
zakwaterowanie w hotelach 3* i 4* w standardowych pokojach 2-os. (w
Chiwan i Punakha zakwaterowanie Lodge)
wyżywienie zgodnie z programem
przelot wewnętrzny: Katmandu – Paro - Katmandu
transfery lotnisko – hotel – lotnisko prywatnym autokarem
przejazdy zgodnie z programem prywatnym klimatyzowanym
busem/autobusem
realizację programu
bilety wstępu do zwiedzanych obiektów (za wyjątkiem biletów do
muzeów)
opłatę wizową do Bhutanu
opłatę wizową do Nepalu
przewodników lokalnych w języku angielskim podczas zwiedzania
polskiego pilota World Traveler Club podczas całego wyjazdu
ubezpieczenie KL, NNW, CP i bagaż

napojów do posiłków
zwyczajowych napiwków
ewentualnych dopłat paliwowych
wydatków osobistych i innych
niewymienionych świadczeń

 
★ płatne w PLN wg kursu pieniądz-sprzedaż banku Raiffeisen z dnia ostatniej wpłaty

  RAMOWY PROGRAM WYJAZDU

Dzień 1 Warszawa - Katmandu
Prosimy przybyć na lotnisko na dwie godziny przed planowanym wylotem. Powitanie przez pilota wyjazdu, odprawa biletowo-bagażowa i
przelot do Katmandu via miasto azjatyckie.
 

Dzień 2 Kathmandu - Bhaktapur
Przylot do Katmandu, powitanie na lotnisku tradycyjną kwiatową girlandą. Przejazd do Bhaktapur i zakwaterowanie w hotelu. Po południu
rozpoczniemy zwiedzanie miasta, słynącego ze średniowiecznej architektury. Na Plac Durbar wejdziemy przez bramę królewską.
Odwiedzimy główny plac, na którym znajduje się niezliczona liczba świątyń i inne architektoniczne dzieła sztuki: Lwia Brama, pomnik
Bhutapendra Malla, Pałac 55 Okien oraz Świątynie Batsala i Nyatapola. Kolacja i nocleg w hotelu.
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Dzień 3 Panauti - Nagarkot
Po śniadaniu przejazd do miejscowości Panauti, która znajduje się u zbiegu rzek Punyamati i Roshi Khola. Panauti było niegdyś ważnym
ośrodkiem na trasie handlowej do Tybetu. Wzdłuż brzegów rzek ciągną się świątynie i sanktuaria. Po drugiej stronie rzeki leży świątynia
Brahmayani a także największy Shivalingam w Nepalu – święty kamień, któremu przypisuje się zdrowotne działania. Zwiedzimy
pochodzącą z XV wieku świątynię Indreshwar Mahadev, zbudowaną w stylu Newari, zdobioną drewnianymi rzeźbami. Później spacerem
przez pola ryżowe udamy się do małej miejscowości Dhulikhel położonej na szczycie wzgórza, skąd rozciąga się piękny widok na centrum
miasta i himalajskie szczyty. Podróżnych przyciągają tutaj piękne stare świątynie i domy wzniesione w stylu Newari. Przyjrzymy się życiu
codziennemu nepalskiej prowincji. Po wizycie na bazarze w Dhulikhel przejazd do Nagarkote, jednego z najlepszych punktów
widokowych, gdzie będziemy podziwiać szczyty Himalajów. Kolacja i nocleg w hotelu.
 

Dzień 4 Chitwan
Po śniadaniu chwila na kontemplację monumentalnych szczytów. Wykwaterowanie z hotelu i przejazd do Chitwan, gdzie spotkamy się z
biologami, którzy opowiedzą nam o przyrodzie Chiwan. Zakwaterowanie w lodge i lunch. Popołudniu udamy się na safari na grzbiecie
słonia, podziwiając nosorożce, niedźwiedzie, dziki, jelenie i małpy. Jeśli tego dnia dopisze nam szczęście zobaczymy także lamparta i
tygrysa bengalskiego. Wieczorem powrót, kolacja i nocleg w Lodge.
 

Dzień 5 Chitwan
Wczesnym rankiem udamy się na spacer podczas którego pod okiem przyrodnika będziemy obserwować rzadkie gatunki zwierząt. Po
śniadaniu popłyniemy kajakami aby z bliska przyjrzeć się krokodylom i aligatorom zamieszkującym pobliskie mokradła i rzeki. Powrót do
lodge na obiad. Po południu odwiedzimy plemię etniczne Tharu, gdzie zostaniemy zaproszeni na pokaz ich oryginalnego tańca przy
dźwiękach muzyki. Wieczorem powrót do lodge, kolacja i nocleg.
 

Dzień 6 Chitwan - Pokhara
Po śniadaniu wykwaterowanie i przejazd przez malownicze górskie szosy do pięknej doliny Pokhara. Jest to jedno z najbardziej
malowniczych miejsc w Nepalu i punkt obserwacyjny spektakularnej panoramy Himalajów z Annapurną I i III, Machapucharą i Manaslu.
Wycieczkę po Pokharze kontynuować będziemy odwiedzając lokalne kolorowe bazary. Zobaczymy okolice jeziora Phewa z wieloma
restauracjami, barami oraz sklepami z pamiątkami. Następnie zwiedzimy świątynię Bindvabashini i wodospad Davis. Na zakończenie
odwiedzimy bazar Begnas, gdzie zrobimy zakupy. Stąd łodzią Shikara udamy się do hotelu, gdzie zjemy kolację i przenocujemy.
 

Dzień 7 Pokhara
Po śniadaniu rozpoczniemy pieszą wędrówkę, spacerując przez nepalskie bezdroża, porośnięte krzewami i drzewami orzecha laskowego.
Pierwszym przystankiem będzie niewielki bazar w pobliskiej wiosce, gdzie znaleźć można unikalne, ręcznie robione produkty. Następnie
udamy się do wioski Rupakot, malowniczo położonej pośród dziewiczych lasów. Okoliczne domy wykonane z kamienia zamieszkiwane są
przez grupę etniczną Gurung, której przedstawiciele najczęściej zajmują się połowem ryb lub rolnictwem. Zwiedzimy tutejszą plantację
kawy, gdzie następuje także proces jej palenia przy użyciu tradycyjnych metod. Możliwość zrobienia zakupów. Kontynuując zwiedzanie
przejdziemy do świątyni Deurali. Wyżej wzdłuż szlaku znajduje się Begnaskote, stary wojskowy punkt widokowy. Powrót do lodge,
kolacja i nocleg.
 

Dzień 8 Pokhara - Kathmandu
Rano śniadanie, wykwaterowanie i przejazd do Katmandu. Zakwaterowanie w hotelu. Kolacja i nocleg.
 

Dzień 9 Kathmandu - Thimpu
Po śniadaniu wykwaterowanie się z hotelu, transfer na lotnisko w Katmandu i przelot do Paro. Po przylocie przejazd do Thimphu – stolicy
Bhutanu. Niegdyś była to wieś usytuowana w szerokiej i żyznej dolinie rzeki Thimphu dzisiaj jest tętniącą życiem stolicą. Po południu
odwiedzimy Bibliotekę Narodową, posiadającą bogaty zbiór tekstów buddyjskich i rękopisów, które sięgają nawet kilkuset lat wstecz.
Znajdziemy tu również najnowsze książki akademickie opisujące kulturę i religię Himalajów, co łącznie czyni Bibliotekę najcenniejszą
skarbnicą tego niewielkiego kraju. Emporium rzemieślnicze pokazuje szeroki asortyment pięknych ręcznie tkanych tkanin i wyrobów
rzemieślniczych, a także niewielki zbiór książek Bhutanu, buddyzmu oraz kultury Himalajów. Dalej odwiedzimy Fortecę Taschichoedzong
pochodzącą z XVIII w – „twierdzę religii chwalebnej”, jak zwykło się o niej mówić. Obiad, kolacja i nocleg w hotelu.
 

Dzień 10 Thimpu - Punakha
Po śniadaniu będziemy kontynuować poznawanie stolicy. Udamy się do miejscowego zoo, gdzie zobaczymy m.in. Takiny – żyjące w
Himalajach ssaki, jeden z symboli Bhutanu. Następnie udamy się do Instytutu Zorig Chusum, gdzie uczniowie studiują 13 tradycyjnych
sztuk i rzemiosł Bhutanu oraz do Instytutu Medycyny Tradycyjnej Królestwa Bhutanu. W przerwie zwiedzania zjemy lunch w jednej z
najlepszych restauracji w mieście. Popołudniu przejazd do miasta Punakha, usytuowanej w subtropikalnej dolinie, będącej niegdyś stolicą
kraju a do dziś stanowiącą zimową rezydencję głowy kościoła Bhutanu Je Khenpo. Wieczorem przejazd do hotelu, kolacja i nocleg.
 

Dzień 11 Punakha - Paro
Po śniadaniu, wizyta w Punakha Dzong – monumentalnym klasztorze – twierdzy, wzniesionym w 1637 roku przez Shabdrung Ngawanga
Namgyel. Klasztor ten, drugi co do wielkości w całym kraju, odegrał znaczącą rolę w życiu społecznym i religijnym królestwa. W przerwie
zwiedzania zjemy lunch. Po wizycie przejazd do Paro i zakwaterowanie w hotelu. Kolacja i nocleg.
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Dzień 12 Paro
Śniadanie. Rano wybierzemy się na wycieczkę do Klasztoru Taktsang, znanego również jako Gniazdo Tygrysa. Wierzono, że Guru
Riponche, założyciel bhutańskiego buddyzmu Mahajama, przyjechał tu na grzbiecie tygrysa i medytował. Klasztor ten został poważnie
zniszczony w pożarze w roku 1998, jednak został gruntownie odrestaurowany. W drodze powrotnej zwiedzimy ruiny Dzongu Drukgyel. To
właśnie tutaj, w XVII wieku, armia Bhutanu odparła atak Tybetańczyków. Następnie zwiedzimy Kichu Lakhang oraz Ta Dzong, czyli
siedzibę Muzeum Narodowego, które kryje unikalne i różnorodne kolekcje, począwszy od starożytnych zbroi do tekstyliów. Znajdziemy
tam również Thanki – malowane lub haftowane zwoje o tematyce religijnej. Odwiedzimy również wzniesiony w połowie XVII wieku
Dzong Rinpung, położony strategicznie na zboczu wzgórza ze spektakularnym widokiem na dolinę. Obiad, kolacja i nocleg w hotelu.
 

Dzień 13 Paro - Kathmandu - Patan
Śniadanie i wykwaterowanie z hotelu. Transfer na lotnisko w Paro i przelot do Kolkata. Stąd udamy się na południe, mijając dolinę
Bungamati. Zobaczymy tutaj świątynię Boga Rato Machhendranatha. Bungamati słynie ponadto z manufaktur produkujących wyroby z
drewna. Zwiedzimy pobliskie sanktuarium Karya Binayak by następnie udać się do wioski Khokana, gdzie przyjrzymy się tradycyjnym
metodom tłoczenia oleju. Popołudniu dotrzemy do Patan, zwanego „miastem piękna” a zlokalizowanego w obrębie miejskim Katmandu.
Jako najstarsze miasto Królestwa stanowi kolebkę jego architektury i sztuki. Swą sławę zawdzięcza bogato zdobionym świątyniom,
wąskim kameralnym uliczkom i osobliwym sklepikom. Zwiedzimy wyrzeźbioną w kamieniu świątynię Krishna Mandir, plac Patan Durbar,
wokół którego zgromadzono większość zabytków Katmandu, jak dominujący Pałac Królewski oraz złotą świątynię Hiranyarna Mahavihar.
Spacerem udamy się do kompleksu świątyń Sankhamul przy rzece Bagmati. Kolacja i nocleg w hotelu.
 

Dzień 14 Kathmandu
Śniadanie. Rano odwiedzimy stare miasto Katmandu z jego brukowanymi ścieżkami, kolorowymi bazarami oraz Świątynią Bogini Życia
Kumari, która była uważana jest za wcielenie Bogini Dziewicy. Dalej odwiedzimy Pałac Hanuman Dhoka, którego wewnętrzne świątynie,
kapliczki a także inne części pałacu były modyfikowane przez kolejne dynastie na przestrzeni wielu wieków i uosabiają życie religijnie i
kulturalne narodu. Kontynuacja zwiedzania: stupa Swoyambhunath oraz poświęcona Bogu Sziwie świątynia Pashupatinath usytuowana na
brzegu świętej rzeki Bagmati. Będziemy obserwować rytualne oczyszczenie podczas kąpieli w świętej rzece. Dalej przejdziemy do
Bodhnath, największej z nepalskich stup. Wieczorem przejazd do hotelu, kolacja i nocleg.
 

Dzień 15 Kathmandu
Śniadanie w hotelu. Dzień przeznaczony na wypoczynek, poświęcony na zrobienie pamiątkowych zakupów. Wieczorem udamy się do
nepalskiej restauracji na tradycyjną kolację z pokazem tańca ludowego. Nocleg w hotelu.
 

Dzień 16 Katmandu - Polska
Po śniadaniu wykwaterowanie z hotelu i transfer na lotnisko. Odprawa biletowo – bagażowa i przelot powrotny do Polski via miasto
azjatyckie lub europejskie. W zależności od rozkładu przelotów nocleg w hotelu w mieście przesiadki lub przesiadka i kontynuacja podróży
do Polski.
 

Dzień 17 Warszawa
Lądowanie na lotnisku Chopina w Warszawie. Zakończenie wyjazdu.
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